Hac similitudine fermenti, quæ illi magis 69
domestica, plana & humilis, quam frequens I V.
inter manus etiam ancillarum tangit, arque eui. Quid pe-
derit omnia patet oculis; nullum crenit la hanc si-
tati iniedit malis totam illam fermentum, nem defit
haec inquam similitudine declarat. Dominus goetus,
profund-

Item. 47. sumissima cognitio sui id est Ecclesiae mysteria D. & Mat. Chrysostomus per fermentum Apostolorum intelligit: cum enim non nisi modicum essent fermenti, quid coquere, nullius dignitatis, divisa hoc fermentauit sapientia ad mundi utilitatem, item. D. Ambrosius a per illud fidem interpretabatur, qua cordis hominis incorporata, totum corpus fermentat hominem. D. Cyprianus & praedicatorum capit Euangelicam. Deinde verbum: propter quod in principio fui tantum existens, omnem meam & de terra abstinere cruditate infidelitatis. D. Petrus Chrysostomus & D. Cyrilus Alexandrinus. Quoniam ille latine Ecclesia Doctor eloquentissimus, hic etiam orator Graecus dicitissimus, intelliguntur, de duobus altissimis ac sublimissimis Sacrae Scripturae effectibus: quia Deus in Ecclesia sua operari dicitur, genitum est: verbi scilicet incarnatione, arguens etiam Eucharistie institutione. Convenit autem effet ut unum cum altero conne dicatur.

Non erat Dominus fatus sic generalibus remis proposuerit fermentum, sed in particulari conuenienter quomodo sit, & quis illud componeat, nemp; mulier: ubi, scilicet in massa ex triis tribus congelata farina: qualiter illud appetatur, scilicet asscondendo & massa incorporando: quis sit illius effectus, is nemp; vt totum massam fermentet. Circumstantia sunt haec, quibus licet aliqui opinentur non multum in hac ratione, sancti tandem Patres illas expendunt, videlicet ipsa diuina sapientia prolatas illaque in hanc diuinis explicandis. Ad eam famula tua & tria omnia farinae mensuras, esque cibarum, florium ciborum purissimum ex furfuribus immunis, atque alperioribus, indeque massam componit. Hec ita composita cruda est & indiget, vt non solum panis qui ex illo pinstur, solum non quadrat: verum & illum exacerbat & commotiones exercet principium infirmatis, immo etiam mortuorum suggurat genitum recumbentes. Qualiter fermentabitur fermentum illudque initit, totum innotuit, compositus & incorporatus, hoc fermentum totam penetrat massam, siveque calore illam digerit & fermentat, vt inde panis coquatur vita nutrimenti. Hoc opus non terminatur insuper & de hac massa iam fermentata, fermentum componeat, atque ex eo tribus vicinias, & altet ut tripliciter fermentantur. Notandum hic est, cum D. Petro Chrysologo, mysterium incarnationis Adeo hoc eninnes est ut optimè de illo dicatur. D. Maximus, Latuus etiam ipsos Angelos inseparabilis Domini conceperit argue modus. Id est, Bapt. de la Nua. Tom. IV.